
   



Decretos 
 

Verónica, 01 de abril de 2.025 
 

 
DECRETO Nº 111/25 
 

Por ello, en uso de sus atribuciones 
 

EL INTENDENTE MUNICIPAL 
DE PUNTA INDIO 

 
D E C R E T A 

 
ARTÍCULO 1º: Apruébese la nueva 
Estructura Orgánica, que como anexo 
forma parte de presente, la cual regirá a 
partir del 01 de Abril del año 2025 
 
ARTÍCULO 2º: Comuníquese, 
Notifíquese, dese al registro municipal, 
tomen nota las oficinas pertinentes  
 
Para ver el cuadro completo comunicarse 
con el área de Prensa a través del mail 
prensa@puntaindio.com.ar 
 
 

Verónica, 01 de abril de 2.025.- 
 
DECRETO Nº 112/25 
 

Por ello, en uso de sus atribuciones; 
 

EL INTENDENTE MUNICIPAL 
DE PUNTA INDIO 

DECRETA 
ARTÍCULO 1º: DESIGNAR, a partir 
del 01 de abril de 2.025 en el cargo de 
DIRECTOR DE OBRAS PÚBLICAS 
al Sr. Manattini Pablo, DNI Nº 
29.641.528. 
 
ARTICULO 2º: La presente 
designación se efectúa con RESERVA 
DE CARGO de Planta Permanente, 
Cat. Profesional II-A de 40 hs., 
mientras dure la función. 
 
ARTÍCULO 3º: La erogación de que 
demande la presente designación será 
tomada de los créditos previstos en el 
presupuesto de Gastos vigente, en 
materia de Personal. 
 
ARTÍCULO 4º: Notifíquese, 
Comuníquese, tomen notas mas 
oficinas municipales pertinentes, 
Regístrese y Archívese. 
 

 
Verónica, 01 de abril de 2.025.- 

 
DECRETO Nº 113/25 
 

Por ello, en uso de sus atribuciones; 
 

EL INTENDENTE MUNICIPAL 
DE PUNTA INDIO 

DECRETA 
ARTÍCULO 1º: DESIGNAR, a partir 
del 01 de abril de 2.025 en el cargo de 
DIRECTOR DE TURISMO Y 
AMBIENTE al Sr. Galvan Facundo 
Pablo, DNI Nº 33.899.646. 
 
ARTÍCULO 2º: La erogación de que 
demande la presente designación será 
tomada de los créditos previstos en el 
presupuesto de Gastos vigente, en 
materia de Personal. 
 
ARTÍCULO 3º: Notifíquese, 
Comuníquese, tomen notas mas 
oficinas municipales pertinentes, 
Regístrese y Archívese. 
 

 
Verónica, 01 de abril de 2.025 

 
DECRETO Nº 114/25 

 
Por ello en uso de sus atribuciones: 

 
EL INTENDENTE MUNICIPAL 

DE PUNTA INDIO 
 

D E C R E T A  
 
 

ARTICULO 1º: Designase, a los 
agentes municipales que a 
continuación se detallan, como 
responsables del área de Licencias de 
Conducir, los cuales ya están en sus 
funciones: 
 
Secretario de Gobierno y Finanzas: 
Barbe Gustavo Omar, DNI. Nº 
20.037.019.  
Subsecretario de Desarrollo 
Económico: D´aluisio Gabriel 
Alejandro, DNI. Nº 21.961.555. 
 
Subdirector Dpto. Insp. Gral.: Bissio 
Daniel Atilio, DNI Nº 20.415.686. 
 
Examinadores Prácticos:  
Franco Julio Alejandro, DNI Nº 
31.575.923. 

 
Examinadores Administrativos:  
Irazu Graciela Noemi, DNI Nº 
17.082.336. 
Vilche Paulina Fernanda, DNI N° 
38.256.893. 

 
Examinadores Médicos:  
De la Cal Verónica, DNI Nº 
25.605.864, MP-114823.  
Destefano Raúl Alejandro, DNI Nº 
17.931.873, MP-115016. 
Encina Hernán Eduardo, DNI Nº 
17.419.651, MP-113553.  
Manattini Hector Ricardo, DNI Nº 
12.707.270, MP-16645. 
Reguera Rodrigo, DNI Nº 30.729.116, 
MP-119019. 
Drews Ane Priscila, DNI Nº 
18.815.799, MP-112200. 
Fontela Amengual Ana Soledad, DNI 
N° 31.868.61. 

 
Examinadores Psicológicos:  
 Alarcón Adriana Graciela, DNI Nº 
20.037.074, MP-117702. 
 Arana Comán Victoria, DNI 
35.908.505, MP-54923. 

 
Examinador Teórico: Franco Julio 
Alejandro, DNI Nº 31.575.923. 

   
ARTICULO 2º: Notifíquese a los 
interesados para su conformidad, 
tomen nota las oficinas municipales 
pertinentes, dese al registro municipal 
y archívese. 

 
                                                                                
Verónica, 01 de abril de 2.025 
 
 
DECRETO Nº 115/25 
 

Por ello en uso de sus atribuciones: 
 

EL INTENDENTE MUNICIPAL 
DE PUNTA INDIO 

  
D E C R E T A   

 
 
ARTICULO 1º: Autorizar los gastos 
que se produzcan durante la 
inauguración del Escuela de Educación 
Técnica Nº 1 en la localidad de 
Verónica, a llevarse a cabo el próximo 
04 de abril del corriente año. 
 
ARTICULO 2º: Los gastos serán 
imputados en Intendente Municipal, 
Programa 01.00, Administración y 
coordinación. 
 
ARTICULO 3º: Comuníquese, dese 
al registro municipal, tomen nota las 
oficinas pertinentes y archívese. 

 
 

Verónica, 01 de abril de 2.025 
 
DECRETO Nº 116/25               
 

Por ello en uso de sus atribuciones: 

 
EL INTENDENTE MUNICIPAL 

DE PUNTA INDIO 
 

D EC R E T A 
 
ARTICULO 1º: Designar 
Interinamente a cubrir el cargo de la 
Subsecretaría de Infraestructura en 
el periodo que corresponda, al 
Secretario de Gobierno y Finanzas 
Sr. Barbé Gustavo Omar, Legajo Nº 
462 – DNI Nº 20.037.019, a partir del 
01 de abril de 2025 hasta que se realice 
una nueva designación, a los efectos de 
continuar con el funcionamiento de 
dicha Área.  
 
ARTICULO 2º Comuníquese, 
notifíquese a los interesados, tomen 
nota las oficinas pertinentes, dese al 
registro municipal y archívese. 

 
                                                                                
Verónica, 01 de abril de 2.025 
 
 
DECRETO Nº 117/25 
 
 

Por ello en uso de sus atribuciones: 
 

EL INTENDENTE MUNICIPAL 
DE PUNTA INDIO 

  
D E C R E T A   

 
 
ARTICULO 1º: Autorizar los gastos 
que se produzcan durante los festejos 
por el 142 aniversario de la localidad 
de La Viruta, a llevarse a cabo el 
próximo 04 de abril del corriente año. 
 
ARTICULO 2º: El gasto será 
imputado en la Secretaría General de 
Desarrollo Humano, Apertura 
Programática 26.03.00 Fiestas 
Populares. 
 
ARTICULO 3º: Comuníquese, dese 
al registro municipal, tomen nota las 
oficinas pertinentes y archívese. 
 

     Verónica, 01 de abril de 2.025 
 
 
DECRETO Nº 118/25: Ayuda social 
a personas con servicios de sepelio 
 

Verónica, 07 de abril de 2.025 
 
 

DECRETO N° 119/25 
 

Por ello en uso de sus atribuciones: 
 

EL INTENDENTE MUNICIPAL 
DE PUNTA INDIO 

 
D E C R E T A 

 
ARTICULO 1º: Otorgase 
LICENCIA SIN GOCE DE 
HABERES a la Trabajadora 
Municipal Carreño Betiana, Leg. N° 
873 – D.N.I. 32.013.067, a partir del 
día 22/04/2.025 hasta el 21/10/2.025 
inclusive, por razones particulares, de 
acuerdo a lo establecido por el Artículo 
96 de la Ley 14.656 – Estatuto para el 
Personal de las Municipalidades de la 
Provincia de Buenos Aires. 
 
ARTICULO 2º: Comuníquese a 
quienes corresponda, tomen nota las 
oficinas pertinentes, dese al registro 
municipal y archívese. 
 
  

Verónica, 07 de abril del 2.025 
 

DECRETO Nº 120/25 
 
 
Por ello, en uso de sus Atribuciones: 

 



EL INTENDENTE MUNICIPAL 
DE PUNTA INDIO 

 
D E C R E T A 

 
ARTICULO 1º: Crease en la 
Estructura de Cargos Vigente, con 
retroactividad al 01 de abril de 2025, 
un cargo de asesor Ad-Honorem, con 
dependencia directa del Departamento 
Ejecutivo. 
 
ARTICULO 2º DESIGNASE, como 
“ASESOR AD-HONOREM” al Prof. 
Emiliano Martín Perlini, con DNI N° 
27.792.329, teniendo la tarea de 
asesorar, articular y gestionar en forma 
conjunta con el Sr. Intendente, será 
efectivo dicho cargo con retroactividad 
al 1 de abril de 2025. 
 
ARTICULO 3º: La designación del 
Artículo 2° no demanda gasto 
presupuestario alguno. 
 
ARTICULO 4º: Comuníquese, tomen 
nota las oficinas municipales 
pertinentes, notifíquese al interesado, 
dese al registro municipal y archívese. 
 

 
Verónica, 07 de abril del 2.025 

 
DECRETO Nº 121/25 
 
Por ello, en uso de sus Atribuciones: 

 
EL INTENDENTE MUNICIPAL 

DE PUNTA INDIO 
 

D E C R E T A 
 

ARTICULO 1º: Crease en la 
Estructura de Cargos Vigente, con 
retroactividad al 01 de abril de 2025, 
un cargo de asesor Ad-Honorem, con 
dependencia directa del Departamento 
Ejecutivo. 
 
ARTICULO 2º DESIGNASE, como 
“ASESOR AD-HONOREM” al 
Arquitecto Raúl F. E. De Michelis, 
con DNI N° 21.595.054, teniendo la 
tarea de asesorar, articular y gestionar 
en forma conjunta con el Sr. 
Intendente, en temas relacionados con 
Infraestructura, será efectivo dicho 
cargo con retroactividad al 1 de abril 
de 2025. 
 
ARTICULO 3º: La designación del 
Artículo 2° no demanda gasto 
presupuestario alguno. 
 
ARTICULO 4º: Comuníquese, tomen 
nota las oficinas municipales 
pertinentes, notifíquese al interesado, 
dese al registro municipal y archívese. 
 
 

                                                                             
Verónica, 07 de abril de 2.025 

 
 
DECRETO Nº 122/25 
 

Por ello, en uso de sus atribuciones 
 

EL INTENDENTE MUNICIPAL 
DE PUNTA INDIO 

 
D E C R E T A 

 
ARTICULO 1º: ACEPTASE con 
retroactividad al 31/03/2025, la 
renuncia presentada por el agente 
municipal, Palagano Nicolás Manuel, 
legajo Nº 1.292 – con D.N.I. Nº 
45.625.361. 
 
ARTICULO 2º: Autorizar a la 
Dirección de Contaduría y Hacienda, 
Personal Sueldos y Liquidaciones, y 
Tesorería Municipal, a liquidar y hacer 
efectivo el pago de los haberes 
impagos, Sueldo Anual 

Complementario proporcional si los 
tuviere. 
 
ARTICULO 3º: Los gastos que 
demande lo dispuesto en el Artículo 2, 
serán tomados de la finalidad, 
programa y partida que corresponda 
del presupuesto de gastos en vigencia. 
 
ARTICULO 4º: Notifíquese a la 
interesada para su expresa 
conformidad, tomen nota las oficinas 
municipales pertinentes, dese al 
registro municipal y archívese. 
 

 
Verónica, 07 de abril de 2.025 

 
 

DECRETO Nº 123/25: Ayuda social 
a personas 
 

 
Verónica, 08 de abril de 2.025 

 
 
DECRETO Nº 124/25 
 
Por ello, en uso de sus facultades  
 

EL INTENDENTE MUNICIPAL 
DE PUNTA INDIO 

 
D E C R E T A 

 
  
ARTICULO 1: DESIGNASE la 
Comisión de Preadjudicación para 
analizar las propuestas efectuadas en la 
Licitación Pública 01/2025, para 
realizar la contratación de la OBRA 
DE REFACCION DE 14 
VIVIENDAS TUTELADAS 
“CENTRO DE LA TERCERA 
EDAD”, la que quedará integrada por 
los siguientes funcionarios: 
 

 Secretario de Gobierno y 
Finanzas: Sr. Gustavo 
BARBÉ. 

 Director de Obras Públicas: 
Arq. Manattini Pablo.  

 Jefa de Compras, Sra. 
Adriana GERBER. 

 Subdirector de Compras: 
Cr. Alfredo MÜLLER.  

 Oficina de Legal y Técnica, 
Dr. José Luís FAGGIANI. 

 
ARTÍCULO 2º: Notifíquese, 
comuníquese, tomen notas las oficinas 
municipales pertinentes, regístrese y 
archívese. 
 
 
  

     Verónica, 09 de abril de 2.025 
 
 
DECRETO Nº 125/25: Ayuda social 
a personas con medicamentos 

  Verónica, 09 de abril de 2.025 
 
 

DECRETO Nº 126/25  
 

Por ello, en uso de sus atribuciones 
 

EL INTENDENTE MUNICIPAL 
DE PUNTA INDIO 

 
D E C R E T A 

 
ARTICULO 1º: ESTABLECESE 
por el presente, el cambio de 
escalafonamiento de los  Trabajadores 
Municipales que a continuación se 
detallan: 
 
Para ver el cuadro completo comunicarse 
con el área de Prensa a través del mail 
prensa@puntaindio.com.ar 
 
ARTICULO 2º: TRASLADASE, a 
los agentes ya citados en el art. 1º 
desde la Secretaría General de 
Gobierno – Actividades Deportivas a 

la Subsecretaría de Desarrollo Social – 
Casa del niño. 
 
ARTICULO 3º: Lo dispuesto en el 
Artículo 1º y 2º, tendrá vigencia a 
partir del 21/04/2025. 
 
ARTICULO 4º: Comuníquese, tomen 
nota las oficinas municipales 
pertinentes, notifíquese a los 
interesados, dese al registro municipal 
y archívese. 
 
 

     Verónica, 11 de abril de 2.025 
 
 
DECRETO Nº 127/25: Ayuda social 
a personas con servicios de transporte 

       
 

Verónica, 11 de abril de 2.025 
 
 
DECRETO Nº 128/25 
 

Por ello, en uso de sus atribuciones 
 

EL INTENDENTE MUNICIPAL 
DE PUNTA INDIO 

 
D E C R E T A 

 
ARTICULO 1º: PRORROGASE, a 
partir del 01/04/2.025 hasta el 
30/06/2.025, en Planta Temporaria – 
Destajista, para cumplir las tareas de 
“Mantenimiento de Vía Pública”, en 
los lugares que disponga la Secretaría 
de Desarrollo Económico, de lunes a 
viernes en los horarios que se 
determine percibiendo un monto 
básico de pesos doscientos cuarenta y 
seis mil cuatrocientos ($ 246.400), del 
cual se le hará los descuentos 
correspondientes a los Aportes 
Previsionales, a los agentes que se 
detallan a continuación: 
 
 Leg. Nº 1.280 GINELLI, 
Ramiro Elias D.N.I. 39.208.870 
 Leg. Nº 1.285 FEDERICO, 
Ariel Demian D.N.I. 27.934.566 
 Leg. Nº 1.291 MARIANO, 
Elvio Matías D.N.I. Nº 28.398.258 
 
ARTICULO 2°: DESIGNASE como 
personal de Planta Temporararia- 
Mensualizada en la categoría Obrero 
IV-D 40 hs., a partir del 01/04/2025 y 
hasta el 30/06/2025, a los agentes que 
se detallan a continuación y que 
dependerán de la Secretaría de 
Desarrollo Económico – C.P Verónica: 
 
 Leg. Nº 1.281 DÍAZ, Diego 
Alberto D.N.I. 34.634.025 
 Leg. Nº 1282 
RODRÍGUEZ, Bernardo Alejandro 
D.N.I. 36.832.743 
 Leg. Nº 1.283 
GONZÁLEZ, Oscar Raúl D.N.I. 
31.021.261 
 
ARTICULO 3°: INCORPORASE a 
los agentes citados en el art. 2º, la 
“Bonificación por Mantenimiento 
General” de pesos mil ($ 1.000), 
otorgada al personal obrero por 
Decreto 314/16. 
 
ARTICULO 4°: Las erogaciones que 
demande lo dispuesto en los Art. 1º, 2º 
y 3º del presente, serán imputadas al 
Programa y Partida específica del 
Presupuesto de Gastos del Ejercicio 
Económico-financiero 2.025. 
 
ARTICULO 5°: Atento a la 
temporaneidad de la relación de 
empleo municipal, la Municipalidad 
podrá dejar sin efecto su designación 
en cualquier momento, por razones de 
oportunidad y conveniencia, sin 
derecho a indemnización alguna a 
favor del designado. Sin perjuicio de lo 



expuesto, tendrá derecho a percibir la 
retribución correspondiente al 
mantenimiento de la vía pública. 
 
ARTICULO 6º: Notifíquese a los 
interesados para su conformidad, 
tomen nota las oficinas municipales 
pertinentes, dese al registro municipal 
y archívese. 
 
 

                                                                             
Verónica, 15 de abril de 2.025 

 
 
DECRETO Nº 129/25 
 

Por ello, en uso de sus atribuciones 
 

EL INTENDENTE MUNICIPAL 
DE PUNTA INDIO 

 
D E C R E T A 

 
ARTICULO 1º: ACEPTASE en el día 
de la fecha, la renuncia presentada por 
el agente municipal Saralegui María 
Manuela, legajo Nº 1.231 – con 
D.N.I. Nº 33.768.271. 
 
ARTICULO 2º: Autorizar a la 
Dirección de Contaduría y Hacienda, 
Personal Sueldos y Liquidaciones, y 
Tesorería Municipal, a liquidar y hacer 
efectivo el pago de los haberes 
impagos, Sueldo Anual 
Complementario proporcional si los 
tuviere. 
 
ARTICULO 3º: Los gastos que 
demande lo dispuesto en el Artículo 2, 
serán tomados de la finalidad, 
programa y partida que corresponda 
del presupuesto de gastos en vigencia. 
 
ARTICULO 4º: Notifíquese a la 
interesada para su expresa 
conformidad, tomen nota las oficinas 
municipales pertinentes, dese al 
registro municipal y archívese. 
 

Verónica, 21 de abril de 2.025 
 
 
D E C R E T O  Nº 130/25 
     

Por ello en uso de sus atribuciones: 
 
                           EL INTENDENTE 
MUNICIPAL, en uso de sus 
facultades; 
 

D E C R E T A 
 

ARTICULO 1º: Valorar la 
conveniencia de la oferta, en virtud de 
los considerandos, de la firma 
NUGENSER S.A para LA Obra de 
“REFACCION DE 14 VIVIENDAS 
TUTELADAS CENTRO DE LA 
TERCERA EDAD, EN LA 
LOCALIDAD DE VERONICA 
PARTIDO DE PUNTA INDIO, 
PROVINCIA DE BS. AS”; por la 
suma total de pesos: ciento diez 
millones quinientos veintinueve mil 
ochocientos catorce con 55/100 ($ 
110.529.814,55). Lo que representa un 
incremento del 14,89% con respecto al 
Presupuesto Oficial. 
 
ARTICULO 2º: Que dicha oferta es 
acorde a valores de mercado y 
conveniente a los intereses 
municipales, por lo cual se autoriza a 
proceder con el acto administrativo de 
adjudicación de la obra en cuestión.  
 
ARTICULO 4º: El presente Decreto 
será refrendado por el Secretario de 
Gobierno y Finanzas de la 
Municipalidad de Punta Indio. Sr. 
Gustavo BARBÉ.  
 
ARTICULO 5º: Comuníquese a 
quienes corresponda, dese al registro 
municipal y archívese. 

 
 

Verónica, 21 de abril 2.025 
 
 

DECRETO Nº 131/25 
 
 

Por ello en uso de sus atribuciones: 
 

EL INTENDENTE MUNICIPAL 
DE PUNTA INDIO 

 
D E C R E T A 

 
ARTICULO 1º: ESTABLECESE 
por el presente, la reducción en la 
cantidad de módulos, que revistan en la 
actualidad los siguientes agentes: 
 
 Leg. 295 Bento Daniel 
Roque – D.N.I Nº 25.916.922, – Taller 
de Sonido, los días lunes de 8:00 hs. a 
9:00 hs, cumpliendo con una (1) 
asistencia.  
 Leg. 1.273 Silva Manuel – 
D.N.I. Nº 41.784.586 – Llevar el 
control de las Declaraciones Juradas 
para el cobro de las tasas de Seguridad 
e Higiene, los días lunes de 17:00 hs. a 
18:00 hs, cumpliendo uno con una (1) 
asistencia. 
 Leg. 1.289 Torancio 
Francisco Raúl – D.N.I. Nº 
45.038.648 – Tareas de Mantenimiento 
en la Casa del niño, los días martes de 
8:00 hs. a 9:00 hs., cumpliendo dos (1) 
asistencias. 
  
ARTICULO 2º: PROCÉDASE a la 
reducción salarial correspondiente a lo 
indicado en el Artículo 1º del presente. 
  
ARTICULO 3º: Lo dispuesto en el 
presente Decreto tendrá vigencia a 
partir del                 1º de abril del 2.025. 
 
ARTICULO 4º: Comuníquese, 
notifíquese a los interesados, tomen 
nota a las oficinas municipales 
pertinentes, dese al registro municipal 
y archívese. 
 
 

    Verónica, 21 de abril de 2.025 
 
 
DECRETO Nº 132/25: Ayuda social 
a personas con gas envasado 

 
Verónica, 21 de abril de 2.025 

 
 
DECRETO Nº 133/25 
 
  

Por ello, en uso de sus atribuciones: 
  

EL INTENDENTE MUNICIPAL 
DE PUNTA INDIO 

 
D E C R E T A 

 
ARTICULO 1º: Subsidiar la tasa de 
interés por los microcrédito para 
emprendedores según el convenio 
entre el Banco de la Provincia de 
Buenos Aires y Microempresas S.A a 
los siguientes beneficiarios informados 
por la entidad bancaria: 
 
Para ver el cuadro completo comunicarse 
con el área de Prensa a través del mail 
prensa@puntaindio.com.ar 
 

 
ARTICULO 2º: Comuníquese, 
publíquese, tomen nota las oficinas 
municipales correspondientes, dese al 
registro municipal y archívese.     
 

Verónica, 21 de abril de 2.025 
 
 
DECRETO Nº 134/25 
 
Por ello, en uso de sus atribuciones; 

 
EL INTENDENTE MUNICIPAL 

DE PUNTA INDIO 
 

D E C R E T A 
 

ARTÍCULO 1º: ESTABLECESE 
con retroactividad al 01 de abril del 
corriente, el cambio de 
escalafonamiento del Agente 
Municipal de Planta Permanente 
detallado seguidamente, quien pasará a 
revistar  la Categoría que se indica 
dependiendo de la Secretaría General 
de Gobierno: 
 
Para ver el cuadro completo comunicarse 
con el área de Prensa a través del mail 
prensa@puntaindio.com.ar 
 
ARTÍCULO 2º: La erogación de que 
demande la presente designación será 
tomada de los créditos previstos en el 
presupuesto de Gastos vigente, en 
materia de Personal. 
 
ARTÍCULO 3º: El presente Decreto 
será refrendado por el Sr. Secretario de 
Gobierno. 
 
ARTÍCULO 4º: Notifíquese, 
comuníquese, tomen notas las oficinas 
municipales pertinentes, regístrese y 
archívese. 
 

Verónica, 21 de abril de 2.025 
 
 
DECRETO Nº 135/25 
 
Por ello, en uso de sus atribuciones; 
 

EL INTENDENTE MUNICIPAL 
DE PUNTA INDIO 

 
D E C R E T A 

 
ARTÍCULO 1º: ESTABLECESE 
con retroactividad al 01 de abril del 
corriente, el cambio de 
escalafonamiento del Agente 
Municipal de Planta Permanente 
detallado seguidamente, quien pasará a 
revistar  la Categoría que  se indica 
dependiendo de la Secretaría General 
de Gobierno: 
 
Para ver el cuadro completo comunicarse 
con el área de Prensa a través del mail 
prensa@puntaindio.com.ar 
 
ARTÍCULO 2º: La erogación de que 
demande la presente designación será 
tomada de los créditos previstos en el 
presupuesto de Gastos vigente, en 
materia de Personal. 
 
ARTÍCULO 3º: El presente Decreto 
será refrendado por el Sr. Secretario de 
Gobierno. 
 
ARTÍCULO 4º: Notifíquese, 
comuníquese, tomen notas las oficinas 
municipales pertinentes, regístrese y 
archívese. 
 
 

Verónica, 25 de abril de 2.025 
 
 

DECRETO  Nº 136/25 
 
  

Por ello, en uso de sus atribuciones 
 

EL INTENDENTE MUNICIPAL DE 
PUNTA INDIO 

 
D E C R E T A 

 
ARTÍCULO 1º: ESTABLEZCASE 
un dos y medio por ciento (2,50 %) 
de aumento al sueldo básico de todos 
los Agentes pertenecientes al 
Escalafón Municipal en vigencia, que 
se abonará a partir del 01/04/2.025, 
adjuntándose el escalafón en el Anexo 
I.   



 
ARTÍCULO 2º: APRUEBASE el 
sueldo básico de la agente Díaz Noemí 
Mabel DNI. 16.987.594, legajo N° 111 
quien se encuentra fuera del régimen 
escalafonario vigente, según anexo II a 
partir del 01/04/2.025.  
 
ARTICULO 3º: Notifíquese, tomen 
nota las oficinas municipales 
pertinentes, dese al registro municipal 
y archívese. 
 

Verónica, 25 de abril de 2.025 
 
 
DECRETO Nº 137/25 

 
P

or ello en uso de sus atribuciones:  
 

EL INTENDENTE MUNICIPAL 
DE PUNTA INDIO  

 
D E C R E T A  

 
ARTICULO 1º: Llámese a 
inscripción del 1º al 15 de mayo del 
corriente año, al Registro de  Mayores 
Contribuyentes del Partido de Punta 
Indio, habilitado al efecto por el 
Departamento Ejecutivo Municipal, a 
aquellos contribuyentes que se 
encuentran en las condiciones 
establecidas por el Art. 93 de la L.O.M.  
 
ARTICULO 2º: Comuníquese, 
publíquese en los medios de prensa 
locales, dese al registro municipal y 
archivase. 
 

                                                              
Verónica, 28 de abril de 2.025. 

 
DECRETO Nº 138/25 
 
                      
 Po
r ello, en uso de sus atribuciones 
legales,  
 
 

EL INTENDENTE MUNICIPAL 
DE PUNTA INDIO 

 
DECRETA 

 
ARTÍCULO 1º.-: PREADJUDICAR 
a la empresa “NUGENSER S.A”, 
CUIT N° 33-71005288-9 la obra de 
“REFACCION DE 14 VIVIENDAS 
TUTELADAS CENTRO DE LA 
TERCERA EDAD, EN LA 
LOCALIDAD DE VERONICA 
PARTIDO DE PUNTA INDIO, 
PROVINCIA DE BS. AS”, por un 
importe de pesos: ciento diez millones 
quinientos veintinueve mil 
ochocientos catorce con 55/100 ($ 
110.529.814,55).  
ARTÍCULO 2º: Comuníquese, dese 
al registro municipal, tomen nota las 
oficinas pertinentes. 
 

Verónica, 28 de abril de 2.025 
 

  
DECRETO Nº 139/25: Ayuda social 
a personas 
 

Verónica, 28 de abril de 2.025 
 

  
DECRETO Nº 140/25: Ayuda social 
a personas 
 

Verónica, 28 de abril de 2.025 
 

  
DECRETO Nº 141/25: Ayuda social 
a personas 
 

Verónica, 28 de abril de 2.025 
 

  
DECRETO Nº 142/25: Ayuda social 
a personas 

 
Verónica, 28 de abril de 2.025 

 
  
DECRETO Nº 143/25: Ayuda social 
a personas 
 

Verónica, 28 de abril de 2.025 
 

DECRETO Nº 144/25 
 

Por ello, en uso de sus atribuciones 
 

EL INTENDENTE MUNICIPAL 
DE PUNTA INDIO 

 
D E C R E T A 

 
ARTICULO 1º: Abonar en el mes de 
abril de 2.025, la “Bonificación 
complemento” a los siguientes 
agentes:  
 
Para ver el cuadro completo comunicarse 
con el área de Prensa a través del mail 
prensa@puntaindio.com.ar 
 
 
ARTICULO 2º: El gasto que 
demande el cumplimiento del presente 
será imputado a la respectiva Partida 
del Presupuesto de Gastos del corriente 
Ejercicio Económico-financiero; 
 
ARTICULO 3º: Comuníquese, tomen 
nota las oficinas municipales 
pertinentes, notifíquese a los 
interesados, dese al registro municipal 
y archívese. 
 
 

Verónica, 30 de abril de 2.025 
 
 

DECRETO Nº 145/25: Ayuda social 
a personas 
 

Verónica, 30 de abril de 2.025 
 
DECRETO Nº 146/25 
 
                                            Por ello, 
en uso de sus atribuciones: 

 
EL INTENDENTE MUNICIPAL 

DE PUNTA INDIO 
 

        D E C R E T A 
 

ARTICULO 1º: DESIGNASE 
“a cargo” de la Subsecretaría de 
Salud a la Dra. Basso Gisele 
Edith DNI N° 30.881.085, Leg. 
1.287, a partir del 01de mayo del 
año 2.025. 

 

ARTÍCULO 2º: La profesional 
mencionada en el artículo 1, continuará 
desempeñándose en las tareas propias 
de su designación escalafonaria Jefe de 
departamento de 40 hs en forma 
conjunta con las de la Subsecretaría. 
 
ARTÍCULO 3º: Abonase la 
diferencia que surja de los básicos 
entre el cargo de escalafón y el de 
mayor jerarquía. 
 
ARTÍCULO 4º: Notifíquese, 
comuníquese, tomen notas las oficinas 
municipales pertinentes, regístrese y 
archívese. 
 
       
 
   
Resoluciones 

 
Verónica, 03 de abril de 2.025 

 
 
RESOLUCION Nº 098/25 
 
 

                                     
 Po
r ello en uso de sus atribuciones: 

 
EL INTENDENTE MUNICIPAL 
DE PUNTA INDIO 

 
R E S U E L V E 

 
ARTICULO 1º: Autorizar y registrar 
a partir de la fecha, la 
TRANSFERENCIA DE 
TITULARIDAD, correspondiente al 
Sr. ¡Error! No se encuentra el origen de 
la referencia., del comercio cuya 
actividad es “¡Error! No se encuentra 
el origen de la referencia.”, Legajo Nº 
1.372, sito en 5 e/16 y Av. 18, de la 
localidad de Pipinas, Partido de Punta 
Indio. 
 
ARTICULO 2º: Registrar la 
transferencia del comercio 
mencionado en el artículo anterior a 
nombre de la Sra. ¡Error! No se 
encuentra el origen de la referencia.  
 
ARTICULO 3º: Comuníquese a 
quienes corresponda, tomen nota las 
oficinas pertinentes, dese al registro 
municipal y archívese. 
 

Verónica, 07 de abril de 2.025 
 
 

RESOLUCION Nº 099/25 
  
  

Por ello en uso de sus atribuciones: 
 

EL INTENDENTE MUNICIPAL 
DE PUNTA INDIO 

 
R E S U E L V E 

 
 
ARTICULO 1º: DEJASE SIN 
EFECTO, con retroactividad al 01 de 
abril del corriente año, la licencia sin 
goce de haberes del trabajador 
municipal Forno Pardo Cristian 
Damián, Leg. Nº 449, D.N.I Nº 
32.193.386, otorgada por Decreto Nº 
009/25. 
 
ARTICULO 2º: Comuníquese a 
quienes corresponda, tomen nota las 
oficinas pertinentes, dese al registro 
municipal y archívese. 
 

 
Verónica, 07 de abril de 2.025 

 
 

RESOLUCION Nº 100/25 
 

Por ello en uso de sus atribuciones: 
 

EL INTENDENTE MUNICIPAL 
DE PUNTA INDIO 

 
R E S U E L V E 

 
ARTÍCULO 1º: TRASLADASE por 
el presente, al agente Forno Pardo 
Cristian Damián, Leg. Nº 449 –  D.N.I. 
32.193.386, de la Subsecretaría de 
Salud – Servicio de Emergencia, a la 
Secretaría de Desarrollo Económico – 
C.P Punta Indio. 
 
ARTICULO 2º: ESTABLECESE, el 
cambio de escalafonamiento al agente 
ya citado en el art. 1º, pasando de 
Chofer Clase III-C 48 hs, a revistar en 
el Escalafón Obrero III-A 48 hs. 
 
ARTICULO 3º: INCORPORAR la 
“Bonificación por Mantenimiento 
General” de pesos mil ($ 1.000.-), 
otorgada al personal obrero por 
Decreto 314/16. 
 
ARTICULO 4º: Lo dispuesto en el 
Articulo 1º, 2º Y 3º, tendrá vigencia a 
partir del 1 de abril del corriente. 
 



ARTICULO 5º: Comuníquese, tomen 
nota las oficinas municipales 
pertinentes, notifíquese a los 
interesados, dese al registro municipal 
y archívese. 
 

Verónica, 10 de abril de 2.025 
 
 

RESOLUCION Nº 102/25 
 

 
Por ello en uso de sus atribuciones: 

 
EL SEÑOR INTENDENTE 

MUNICIPAL DE PUNTA INDIO 
 

R E S U E L V E 
 
ARTICULO 1º: Autorizar la 
Habilitación, en cuanto a seguridad e 
higiene del local comercial sito en el 
inmueble nomenclatura catastral 
¡Error! No se encuentra el origen de 
la referencia., de la localidad de 
¡Error! No se encuentra el origen de 
la referencia., sito en ¡Error! No se 
encuentra el origen de la referencia., 
cuya actividad es “¡Error! No se 
encuentra el origen de la 
referencia.”, Legajo Nº 1.294 
propiedad de la ¡Error! No se 
encuentra el origen de la referencia. 
¡Error! No se encuentra el origen de la 
referencia. CUIT ¡Error! No se 
encuentra el origen de la referencia.. 
 
ARTICULO 2º: Notifíquese a quienes 
corresponda, tomen nota las oficinas 
pertinentes, dese al registro municipal 
y archívese. 
 
       

Verónica, 14 de abril de 2.025 
 
 

RESOLUCION Nº 103/25 
 
 

Por ello en uso de sus atribuciones: 
 

EL SEÑOR INTENDENTE 
MUNICIPAL DE PUNTA INDIO 

 
R E S U E L V E 

 
ARTICULO 1º: Autorizar la 
Habilitación Provisoria a partir de la 
fecha POR EL TÉRMINO DE 
TRESCIENTOS SESENTA Y 
CINCO DIAS (365), plazo dentro del 
cual deberá acreditar el plano 
debidamente aprobado, en cuanto a 
seguridad e higiene del local comercial 
sito en el inmueble nomenclatura 
catastral ¡Error! No se encuentra el 
origen de la referencia., de la 
localidad de ¡Error! No se encuentra 
el origen de la referencia., sito en 
¡Error! No se encuentra el origen de 
la referencia., cuya actividad es 
“¡Error! No se encuentra el origen 
de la referencia.”, Legajo Nº 1.295 
propiedad del ¡Error! No se encuentra 
el origen de la referencia. ¡Error! No se 
encuentra el origen de la referencia. 
DNI. ¡Error! No se encuentra el origen 
de la referencia.. 
 
ARTICULO 2º: Notifíquese a quienes 
corresponda, tomen nota las oficinas 
pertinentes, dese al registro municipal 
y archívese. 
 
       

 
Verónica,  14 de abril de 2.025 

 
 
RESOLUCION Nº  104/25 
 
 

Por ello en uso de sus atribuciones: 
 

EL INTENDENTE MUNICIPAL 
DE PUNTA INDIO 

 

R E S U E L V E 
 
ARTICULO 1º: Procédase a 
devolver al agente Zarza Gabriel 
Marcelo, Legajo Nº 190 – D.N.I 
28.033.591, por medio del concepto 
“retención voluntaria”, la suma de 
pesos quinientos mil ciento veinte ($ 
500.120), de autos caratulados “Zarza 
Gabriel Marcelo c/ Rodríguez Vanesa 
Soledad S/Alimentos”, en el mes de 
abril del 2.025. 
 
ARTICULO 2º: Notifíquese, 
comuníquese, tomen nota las oficinas 
pertinentes, dese al  registro municipal 
y archívese.  
 
 

Verónica, 14 de abril de 2.025 
 
 

DECRETO Nº 105/25 
 

Por ello, en uso de sus atribuciones: 
 

EL INTENDENTE MUNICIPAL 
DE PUNTA INDIO 

 
D E C R E T A 

 
ARTICULO 1º: FIJAR el valor del 
concepto “Asistencias por modulo” en 
un valor de pesos cuarenta y tres mil 
ciento veinticinco ($ 43.125) 
realizándose los descuentos 
correspondientes a los Aportes 
Previsionales. 
 
ARTICULO 2º: Lo dispuesto en el 
art. 1º entrará en vigencia a partir del 
01/04/2025, y solo se abonará al 
personal Destajista. 
 
ARTICULO  3º: Notifíquese a la 
interesada para su expresa 
conformidad, tomen nota las oficinas 
municipales pertinentes, dese al 
registro municipal y archívese. 
 

 
Verónica,  14 de abril de 2.025 

 
 
RESOLUCIÓN Nº 106/25  
     

Por ello, en uso de sus atribuciones 
 

EL INTENDENTE MUNICIPAL 
DE PUNTA INDIO 

 
R E S U E L V E 

 
ARTICULO 1º: Trasladar al Agente 
Municipal Haedo Rosana Gabriela, 
Legajo Nº 345 – D.N.I 25.951.918, 
desde la Subsecretaría de Desarrollo 
Social – Adultos Mayores a la 
Secretaría General de Gobierno – 
Administración y Coordinación. 
 
ARTICULO 2º: Lo dispuesto en el 
Artículo 1º, tendrá vigencia a partir del 
01/04/2025. 
 
ARTICULO 3º: Notifíquese, 
comuníquese al interesado, dese al 
registro municipal y archívese. 

 
 

Verónica, 14 de abril de 2.025 
 
 
RESOLUCIÓN Nº 107/25 
    
     

Por ello, en uso de sus atribuciones 
 

EL INTENDENTE MUNICIPAL 
DE PUNTA INDIO 

 
R E S U E L V E 

 
ARTICULO 1º: Trasladar desde la 
Secretaría de Desarrollo Económico – 
C.P Verónica a Desarrollo Económico 
– Alumbrado Público, a los agentes 

municipales que a continuación se 
detallan: 
 
Para ver el cuadro completo comunicarse 
con el área de Prensa a través del mail 
prensa@puntaindio.com.ar 
 
ARTICULO 2º: INCORPORAR al 
régimen de “Bonificación por Función 
Mantenimiento de Alumbrado 
Público” de Pesos tres mil quinientos 
($3.500.-) a los agentes ya citados en el 
art. 1º. 
 
ARTICULO 3º: Lo dispuesto en el 
presente, tendrá vigencia con 
retroactividad al 01/04/2025. 
 
ARTICULO 4º: Notifíquese, 
comuníquese al interesado, dese al 
registro municipal y archívese. 
 

 
Verónica, 22 de abril de 2.025 

 
 

RESOLUCION Nº 108/25 
 

Por ello en uso de sus atribuciones: 
 

EL INTENDENTE MUNICIPAL 
DE PUNTA INDIO 

 
R E S U E L V E 

 
ARTICULO 1º: Otorgar Permiso, 
para la utilización de la cocina 
domiciliaria destinada a la elaboración 
de productos alimenticios artesanales, 
cuya actividad es panificados, 
indicando que el mismo funcionará en 
el local ubicado en el inmueble 
designado catastralmente como Circ. 
III, Sec. C, Manz. 13d, Parc. 29, 
PARTIDA 4.583 de la localidad de 
Verónica, Partido de Punta Indio, 
Legajo Nº 1.296, Nro de registro: 
P.I.-0039A-010/014-26 propiedad de 
la Sra. Orellana Yesica Sabrina, DNI 
32.216.530. 
 
ARTICULO 2º: El presente permiso 
tendrá vigencia hasta el 22 de abril de 
2.026. 
 
ARTICULO 3º: Notifíquese a quienes 
corresponda, tomen nota las oficinas 
pertinentes, dese al registro municipal 
y archívese. 
 
       

Verónica, 25 de abril de 2.025 
 
 

RESOLUCION Nº 109/25 
 

Por ello en uso de sus atribuciones: 
 

EL SEÑOR INTENDENTE 
MUNICIPAL DE PUNTA INDIO 

 
R E S U E L V E 

 
ARTICULO 1º: Autorizar la 
Habilitación Provisoria a partir de la 
fecha POR EL TÉRMINO DE 
TRESCIENTOS SESENTA Y 
CINCO DIAS (365), plazo dentro del 
cual deberá acreditar el plano 
debidamente aprobado, en cuanto a 
seguridad e higiene del local comercial 
sito en el inmueble nomenclatura 
catastral ¡Error! No se encuentra el 
origen de la referencia., de la 
localidad de ¡Error! No se encuentra 
el origen de la referencia., sito en 
¡Error! No se encuentra el origen de 
la referencia., cuya actividad es 
“¡Error! No se encuentra el origen 
de la referencia.”, Legajo Nº 841 
propiedad de la ¡Error! No se 
encuentra el origen de la referencia. 
¡Error! No se encuentra el origen de la 
referencia. DNI. ¡Error! No se 
encuentra el origen de la referencia.. 
 



ARTICULO 2º: Notifíquese a quienes 
corresponda, tomen nota las oficinas 
pertinentes, dese al registro municipal 
y archívese. 
 
       

Verónica,  25 de abril de 2.025 
 
 
RESOLUCIÓN Nº 110/25 
 
     
    
     

Por ello, en uso de sus atribuciones 
 

EL INTENDENTE MUNICIPAL 
DE PUNTA INDIO 

 
R E S U E L V E 

 
ARTICULO 1º: Trasladar al Agente 
Municipal Pereyra María Victoria, 
Legajo Nº 1.197 – D.N.I 34.634.058, 
de la Secretaría de Subsecretaría de 
Salud – Hospital, a Subsecretaría de 
Salud – U.S Casa del Niño. 
 
ARTICULO 2º: Lo dispuesto en el 
art. 1º, tendrá vigencia con 
retroactividad al 01/04/2025. 
 
ARTICULO 3º: Notifíquese, 
comuníquese al interesado, dese al 
registro municipal y archívese. 
 

Verónica, 25 de abril de 2.025 
 
 

RESOLUCION Nº 111/25 
 

Por ello, en uso de sus atribuciones 
 

EL INTENDENTE MUNICIPAL 
DE PUNTA INDIO 

 
R E S U E L V E 

 
ARTICULO 1º: DEJASE SIN 
EFECTO las bonificaciones indicadas 
seguidamente a quien corresponda: 
 
Para ver el cuadro completo comunicarse 
con el área de Prensa a través del mail 
prensa@puntaindio.com.ar 
 
ARTICULO 2º: Lo expuesto en el 
artículo 1º, tendrá vigencia con 
retroactividad al 1º de abril del 
corriente. 
 
ARTICULO 3º: Comuníquese, tomen 
nota las oficinas municipales 
pertinentes, notifíquese a los 
interesados, dese al registro municipal 
y archívese. 
 
 

Verónica, 25 de abril de 2.025 
 

RESOLUCION N° 112/25 
 

Por ello en uso de sus Atribuciones: 
 

EL INTENDENTE MUNICIPAL 
DE PUNTA INDIO 

 
R E S U E L V E 

 
ARTICULO 1º: Otórgase LICENCIA 
POR MATERNIDAD al agente 
municipal Sra. Mendoza Cecilia 
Elizabeth, Legajo Nº 709 – D.N.I. Nº 
32.690.939, a partir del día 15 de abril 
de 2.025, hasta el 02 de agosto del 
corriente año, con goce íntegro de 
haberes. 
 
ARTICULO 2º: Comuníquese a 
quienes corresponda, notifíquese a la 
interesada, tomen     nota las oficinas 
municipales pertinentes, dese al 
registro municipal y archívese. 
 

 
Verónica, 29 de abril de 2.025 

 

 
RESOLUCION Nº 113/25 
 

Por ello en uso de sus atribuciones: 
 

EL SEÑOR INTENDENTE 
MUNICIPAL DE PUNTA INDIO 

 
R E S U E L V E 

 
ARTICULO 1º: Autorizar la 
Habilitación Provisoria a partir de la 
fecha POR EL TÉRMINO DE 
TRESCIENTOS SESENTA Y 
CINCO DIAS (365), plazo dentro del 
cual deberá acreditar el plano 
debidamente aprobado, en cuanto a 
seguridad e higiene del local comercial 
sito en el inmueble nomenclatura 
catastral ¡Error! No se encuentra el 
origen de la referencia., de la 
localidad de ¡Error! No se encuentra 
el origen de la referencia., sito en 
¡Error! No se encuentra el origen de 
la referencia., cuya actividad es 
“¡Error! No se encuentra el origen 
de la referencia.”, Legajo Nº 1.297 
propiedad de la ¡Error! No se 
encuentra el origen de la referencia. 
¡Error! No se encuentra el origen de la 
referencia. DNI. ¡Error! No se 
encuentra el origen de la referencia.. 
 
ARTICULO 2º: Notifíquese a quienes 
corresponda, tomen nota las oficinas 
pertinentes, dese al registro municipal 
y archívese. 
 
       
 
 

 
  

 


